[ I .] De indutiis2 quid factum sit, Vestra Dominatio intelliget ex litteris domini Colo
censis.3 Restat iam, ut Vestra Dominatio det omnem operam, ut pax omnino conficia
tur, et ne istae indutiae, in quibus impetrandis non parvam habuimus difficultatem ob 
causas, quas ad Vestras Dominationes perscripseram, non sint frustra factae, et ne 
deludamur, ut saepe contigit. Quia si hoc fieret, Dominatio Vestra sit certa et certissima, 
quod ulciscentur amici nostri istam delusionem et in aetemum poenitebit adversarios 
nostros et fortasse nos quoque cum ipsis. Sed hoc est certum et certo certius. 

10 [2.] De castro Hwzth ego nescio aliud scribere, nisi quod saepe scripsi et suasi, ut 
simpliciter restituatur. Si Dominatio Vestra aliter facere vult, meo consilio nunquam 
faciet. Qua in re ego maiorem habeo rationem honoris vestri, quam commodorum 
domini gubematoris.4 

[3.] De pecuniis dabo operam, quamvis sim totus exhaustus, totus in toto et totaliter. 
1s [4.] ldque etiam consilio vestro accidit ob Quinqueecclesias in manus meas accep-

tas, ut Vestrae Dominationi aliquid dare possim; sed Dominatio Vestra non exspectet 
totum, quia est impossibile. Quicquid erit, dabitur ad manus domini provisoris, iuxta 
quod mihi dixit dominus reverendissimus5 de voluntate vestra. Miror autem tantam 
vestram paupertatem. Ego, quem Deus et homines sciunt nihil habere, non possem ista 

20 de me scribere. Vos, quem Deus unxit oleo laetitiae prae participibus suis, caretis 
expensis quotidianis. Jsta sunt mira apud me, quia scio, quod aliquando etiam ex abba
tia Zaladiensi6 videtur mihi, quod eramus ditiores, quam nunc ex tot castris, quorum 
bona etsi sunt spoliata et cremata per Turcos, tamen homines remansemnt. Vellem, 

5 post ob del. quas 

~ Reference to the four-month armistice agreed upon in Megyer on 30 December 1532. 
3 Ferenc Frangepán. For Frangepán's referred letter dated 5 January 1533 see: MOL. E 185, 

Frangepán-levelek, föl. 5. 
~ Brodarics had tried to convince Nádasdy before about relinquishing Huszt, without much success. 

See the previous letter. 

s Archbishop of Kalocsa Ferenc Frangepán. 
6 According to Pongrác Sörös, Brodarics hímselfwanted to procure benetices ofthe Abbey ofZalavár 

but Nádasdy did not give them up. (See: SöRüs Pongrác, Jerosini Brodarics István.„ 104.) Monographer of 

the Abbey of Zalavár Tamás Füssy does not know about Brodarics' such aspirations or at least does not 

mention them. (See: Füssv Tamás, A zalavári apát.fág története„. 113-118.). Letters by Brodarics show thai 

he had something to do with the abbey but no relevant data have been found so far. 
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quod vestri provisores melius vobiscum agerent. Sed stultus ego, qui de hiis scribo! 
25 Omnia tamen ista procedunt ex sincero corde. Dominatio Vestra sicut nunquam fuit 

decepta per me, nec alius quisquam, ita neque in ista parvula summa decipietur. 
[5.] Illud certum est, quod optarem pro pauperibus et miseris orphanis Demetrii lit

terati, optimi olim primum servitoris postea amici mei, quos scio multum indigere, 
quod nuper oculis conspexi, dum Albae essem, et sororem eius seminudam ex miseria 

30 mea vestivi, ut potui, quod depositurn illud non meum sed ipsorum restitueretur, sed 
credo, quod Dorninatio Vestra hoc faciet, nec ego propter hoc pecuniam Vestrae 
Dominationis retinebo, sed pure ac sirnpliciter procedam cum Vestra Dominatione, 
sicut virum bonum decet. 

[6.] Dorninus Petrus Periny liberabitur obside filio prirnogenito, et datis in fidem 
35 fidelis sui imposterum obsequii duobus, aut tribus castris suis; sed nec Soklyos nec 

Walpo. 
[7.] Istas litteras,7 rogo, ut Vestra Dominatio mittat ad dominum Koczyaner.8 

[8.] Velit rne facere certiorem de dornino Bakyth et domino Valentino Therek, 
quorum servitores mirabiliter mecum agunt, de quo miror, quod mihi Vestra Dominatio 

40 non nuntiavit.9 

[9.] Domino loanni Zalay, 10 fratri nostro communi rogo, dicat mille salutem et 
domino Maylad, 11 et servitia mea commendet. De domino Kapolnay 12 nescio quid 
scribam vet quid sperem. Si quid boni potest concludi cum eo, bene quidem, sin minus, 
cogitandum est aliter de hoc negotio. Dorninatio Vestra non tractet cum eo aliquid, 

45 antequam non habeat aliud a me. 
Et me et servitia mea Vestrae Dominationi commendo. Quae felix valeat cum 

Ursula sua. Cui etiam servitia mea commendo et domino Dionisio. 13 

Ex Buda 4. Ianuarii 1533. 
Hunc annum novum cupio esse felicissimum omnibus vobis. 

50 Servitor 
Sirmiensis subscripsit 

On the outer side: Magnifico domino meo, domino Thomae Nadasdino consiliario 
regio, domino uti filio meo carissimo et honorando. 

35 pasi obsequii dr:/. sui 38 posl Therek Jel. quod 
3 7 post Koczyaner del. íac 

7 The enclosed letter is unknown. 
8 Hans Katzianer, Commander in Chieffor Ferdinand in Hungary. He was the leader ofthe Habsburg 

delegation in Megyer. 
9 Brodarics had complained before about Pál Bakics and Bálint Török, who were on the Habsburg 

side, and asked Nádasdy to use his influence. See the previous two letters. 
1o Comes of Pozsony János Szalay. 
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11 István Maylád, brother-in-law of Nádasdy. 
12 Ferenc Kápolnay. 
13 Dénes Hassághy. Constable of Kanizsa. 
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István Brodarics to Tamás Nádasdy 
Buda, 18 January 1533